
                                           БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
с. Лозное 

 

15 марта 2021 года                                                                                         №48/79 

 

  

О внесении изменений в решение земского собрания  

Лозновского сельского поселения муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области от 20.11.2018 г. №3/7  «Об имущественной 

поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 

предоставлении муниципального имущества» 

  

 

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении 

эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на 

профессиональный доход», закона Белгородской области от 08.05.2020 № 463 

«О введении в действие специального налогового режима «Налог на 

профессиональный доход» на территории Белгородской области», создания 

условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории 

Лозновского сельского поселения и в целях приведения в соответствие 

муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами 

действующего законодательства, земское собрание Лозновского сельского 

поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области 

решило: 

1. Внести в Правила формирования, ведения и обязательного 

опубликования перечня муниципального имущества Лозновского сельского 

поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (далее – Правила), утвержденные решением земского 



собрания Лозновского сельского поселения от 20.11.2018 г. №3/7 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 

при предоставлении муниципального имущества» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Правил дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Положения настоящих Правил распространяются на правоотношения 

возникающие при обращении физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за оказанием 

имущественной поддержки, предусмотренной статьей 18 Федерального закона 

от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации».». 

2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в аренду 

имущества, включенного в перечень муниципального имущества Лозновского 

сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» (далее – Положение), утвержденное решением 

земского собрания Лозновского сельского поселения от 20.11.2018 г. №3/7 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 

при предоставлении муниципального имущества» следующей изменения: 

2.1. Пункт 1.1. раздела 1 Положения дополнить абзацем вторым 

следующего содержания: 

«Положения настоящего Положения распространяются на 

правоотношения возникающие при обращении физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за оказанием 

имущественной поддержки, предусмотренной статьей 18 Федерального закона 

от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации».». 

2.2. В пункте 1.2. раздела 1 Положения слова «и пунктом 2 статьи 39 

Земельного кодекса Российской Федерации» исключить. 

3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом 

Лозновского сельского поселения и разместить на сайте органов местного 

самоуправления Лозновского сельского поселения в сети Интернет 

(http://loznoe31.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации  Лозновского сельского поселения (Оденчук Н.С.). 

 

 

Глава  Лозновского 

сельского поселения                         Г.И. Гусева 


